
НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО|  № 26/2 (13221) 20 ИЮЛЯ 2023 ГОДА |    WWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2023 г. № 1285
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 24 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА № 1683 
«О СОЗДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

ПО ПРИЗНАНИЮ ПОМЕЩЕНИЯ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ, ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ НЕПРИГОДНЫМ 
ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ, МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА АВАРИЙНЫМ 

И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома ава-
рийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 
домом», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, в связи с кадровыми измене-
ниями в администрации городского округа Солнечногорск, администрация городского округа Солнечно-
горск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение 1 к постановлению администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 24 сентября 2019 года № 1683 «О создании межведомственной комиссии 
городского округа Солнечногорск по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструк-
ции», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 15 августа 2022 года № 1492 «О внесении изменения в постановление 
администрации городского округа Солнечногорск от 24 сентября 2019 года № 1683 «О создании меж-
ведомственной комиссии городского округа Солнечногорск по признанию помещения жилым помеще-
нием, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежа-
щим сносу или реконструкции».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разме-
стить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск А.В. Сорокина.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение 
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск 
от 17.07.2023 г. № 1285

Приложение 1
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
от 24 сентября 2019 г. № 1683

Состав межведомственной комиссии городского округа Солнечногорск
по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 

для проживания, многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции 

Председатель межведомственной комиссии:

Заместитель Главы администрации городского округа Солнечногорск                А.В. Сорокин

Заместитель председателя межведомственной комиссии:
Начальник Управления архитектуры и градостроительства
Администрации городского округа Солнечногорск                                                         А.В. Малютин

Секретарь межведомственной комиссии:
Эксперт отдела градостроительства
Управления архитектуры и градостроительства
администрации городского округа Солнечногорск                                                         Е.Е. Мамонов
 
Члены межведомственной комиссии:
ИО директора муниципального бюджетного учреждения
«Управление капитального строительства»                                                                        А.В. Беляковская

Начальник Правового управления
администрации городского округа Солнечногорск                                                        М.А. Галабурда

Заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства
Управления жилищно-коммунального хозяйства
Администрации городского округа Солнечногорск                                                        М.А. Кульчицкая

Заместитель начальника Жилищного отдела
Комитета по управлению имуществом 
администрации городского округа Солнечногорск                                                         Л.Е. Ежова

Начальник отдела формирования, учета
и регистрации муниципальной собственности 
Комитета по управлению имуществом 
администрации городского округа Солнечногорск                                                         А.В. Кучумова

Руководитель центра оказания услуг 
Государственного бюджетного учреждения Московской области
«Московское областное бюро технической инвентаризации»                                    Е.А. Ермолаева
(по согласованию)

Начальник Солнечногорского территориального отдела
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по Московской области                  И.Л. Бурлаков
(по согласованию)  

Начальник Солнечногорского отдела
Управления Росреестра по Московской области                                                             З.А. Дормидонтова
(по согласованию) 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2023 г.   № 1288
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ СОЛНЕЧНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30 АПРЕЛЯ 2019 ГОДА № 670 
«О СОЗДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРЕСЕЧЕНИЮ САМОВОЛЬНОГО 

СТРОИТЕЛЬСТВА И ОСВОБОЖДЕНИЮ САМОВОЛЬНО ЗАНЯТЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
 В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 
кодекса Российской Федерации», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, в це-
лях защиты прав и охраняемых законом интересов городского округа Солнечногорск Московской обла-
сти, решения вопросов местного значения в области градостроительства, землепользования и благо-
устройства, формирования современного облика городского округа администрация городского округа 
Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение 1 к постановлению Главы Солнечногорского муниципального рай-
она Московской области от 30 апреля 2019 года № 670 «О создании межведомственной комиссии по 
пресечению самовольного строительства и освобождению самовольно занятых земельных участков в 
городском округе Солнечногорск Московской области», изложив его в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области № 2180 от 25 ноября 2022 года «О внесении изменения в постановление Гла-
вы Солнечногорского муниципального района от 30 апреля 2019 года № 670 «О создании межведом-
ственной комиссии по пресечению самовольного строительства и освобождению самовольно занятых 
земельных участков в городском округе Солнечногорск Московской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разме-
стить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск А.В. Сорокина.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
от 17.07.2023 г. № 1288

Состав Межведомственной комиссии по пресечению самовольного строительства
и освобождению самовольно занятых земельных участков 

в городском округе Солнечногорск Московской области

Председатель комиссии:
Сорокин А.В. Заместитель Главы администрации
Заместитель председателя комиссии:
Клочков Д.А. Заместитель директора муниципального бюджетного учреждения 

«Управление капитального строительства» (по согласованию)
Секретари комиссии:
Волкова А.С.

Синякин А.В.

Эксперт в отделе по контролю за незаконным строительством 
муниципального бюджетного учреждения «Управление капиталь-
ного строительства» (по согласованию)

Главный эксперт планово-экономического отдела муниципально-
го бюджетного учреждения «Управление капитального строитель-
ства» (по согласованию)

Члены комиссии:
Казакова Е.Б. Начальник Управления по городским округам Солнечногорск, 

Клин Комитета по архитектуре и градостроительству Московской 
области (по согласованию)

Галабурда М.А. Начальник Правового управления администрации городского 
округа Солнечногорск

Татарчук Е.Г. Председатель Комитета по управлению имуществом администра-
ции городского округа Солнечногорск

Малютин А.В. Начальник Управления архитектуры и градостроительства адми-
нистрации городского округа Солнечногорск

Золотенко В.Е. Начальник Управления потребительского рынка администрации 
городского округа Солнечногорск

Бержанский В.В. Главный эксперт отдела строительного контроля муниципального 
бюджетного учреждения «Управление капитального строитель-
ства» (по согласованию)

Палютин Р.З. Главный эксперт отдела градостроительства Управления архи-
тектуры и градостроительства администрации городского округа 
Солнечногорск

Наточев Р.А. И.о. начальника Управления территориальной безопасности 
администрации городского округа Солнечногорск

Макарова М.Е. Директор муниципального казенного учреждения «Земельно-и-
мущественный комплекс» (по согласованию)

Руководители территориальных 
управлений городского округа 
Солнечногорск

При необходимости

Шишов А.В. Солнечногорский городской прокурор (по согласованию)
Попов П.А. Начальник Отдела надзора за строительством № 3 Главного 

управления строительного надзора Московской области (по 
согласованию)

Дормидонтова З.А. Руководитель Солнечногорского отдела Управления Федераль-
ной службы государственной регистрации кадастра и картогра-
фии по Московской области (по согласованию)

Комитет лесного хозяйства 
Московской области

Представители лесничеств Московской области (по 
согласованию)

Нилов Д.Ю. Начальник отдела надзорной деятельности и профилактической 
работы по городскому округу Солнечногорск (по согласованию)



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 26/2 (13221) 20 ИЮЛЯ 2023 ГОДА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2023 г.   № 1293
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 19 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА № 57 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЦИФРОВОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом город-
ского округа Солнечногорск Московской области, постановлением администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 22 декабря 2022 года № 2357 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципаль-
ных программ городского округа Солнечногорск Московской области», постановлением администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области от 10 августа 2022 года № 1463 «Об утверждении перечня муниципаль-
ных программ городского округа Солнечногорск Московской области, реализация которых планируется в 2023-2025 
годах», с выпиской из сводной бюджетной росписи по состоянию на 01 июня 2023 года, с письмом Министерства 
государственного управления, информационных технологий и связи Московской области от 27 апреля 2023 года 
№ 11-3445/Исх, заключением Финансового управления администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 28 июня 2023 года № СЗфу-246/2023, заключением отдела экономического развития, мобилизации доходов 
и муниципальных услуг администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 28 июня 2023 года 
№ СЗэко-102/2023, заключением Контрольно-счетной палаты городского округа Солнечногорск Московской области 
от 27 июня 2023 года № Исх-189 администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет: 

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 
19 января 2023 года № 57 «Об утверждении муниципальной программы «Цифровое муниципальное образование», 
изложив муниципальную программу в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования. 
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разме-
стить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 
15 дней с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск К.О. Типографщика. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2023 г.   № 1294
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 16 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА № 209 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ИНСТИТУТОВ ГРАЖДАНСКОГО 

ОБЩЕСТВА, ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И РЕАЛИЗАЦИИ 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, постановлением администрации городского окру-
га Солнечногорск Московской области от 10 августа 2022 года № 1463 «Об утверждении перечня муниципальных 
программ городского округа Солнечногорск Московской области, реализация которых планируется в 2023-2025 
гг.», постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 22 декабря 2022 
года № 2357 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа 
Солнечногорск Московской области», с выпиской из сводной бюджетной росписи по состоянию на 28 июня 2023 
года, учитывая заключения Финансового управления администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 29 июня 2023 года № СЗфу-247/2023, отдела экономического развития, мобилизации доходов 
и муниципальных услуг администрации городского округа Солнечногорск Московской области  от 30 июня 2023 
года № СЗэко-105/2023 и Контрольно-счетной палаты городского округа Солнечногорск Московской области от 
5 июля 2023 года № Исх-193, администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области от 16 февраля 2023 года № 209 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инсти-
тутов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной 
политики», изложив муниципальную программу в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области от 10 мая 2023 года № 746 О внесении изменения в постановление администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области от 16 февраля 2023 года № 209 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности 
местного самоуправления и реализации молодежной политики».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разме-
стить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 
15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева, заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск М.С. Водяницкую, заместителя Главы администрации городского округа Солнеч-
ногорск К.О. Типографщика.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2023 г.   № 1295
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА ПОЛУГОДИЕ 2023 ГОДА

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета 
депутатов городского округа Солнечногорск от 23 декабря 2020 года № 432/33 «Об утверждении По-
ложения о бюджетном процессе в городском округе Солнечногорск в новой редакции», администрация 
городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа Солнечногорск Московской области 
(далее – отчет об исполнении бюджета) за полугодие 2023 года (приложение).

2. Финансовому управлению администрации городского округа Солнечногорск (И.А.Баркова) направить от-
чет об исполнении бюджета за полугодие 2023 года в Совет депутатов городского округа Солнечногорск Москов-
ской области и в Контрольно-счетную палату городского округа Солнечногорск Московской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М.Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж», разме-
стить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск С.В.Калинину.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А.Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2023 г. № 1296
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИВЛЕЧЕНИЯ ФИНАНСОВЫМ УПРАВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ
 НА ЕДИНЫЙ СЧЕТ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

И ВОЗВРАТА ПРИВЛЕЧЕННЫХ СРЕДСТВ

В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к 

порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета Российской Федерации (местного бюджета) 
и возврата привлеченных средств, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30 марта 2020 года № 368 «Об утверждении Правил привлечения Федеральным казначейством остатков 
средств на единый счет федерального бюджета и возврата привлеченных средств и общих требований к порядку 
привлечения остатков средств на единый счет субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата 
привлеченных средств», администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить Порядок привлечения Финансовым управлением администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области остатков средств на единый счет бюджета городского округа Сол-
нечногорск Московской области и возврата привлеченных средств (приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распростра-
няется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разме-
стить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск С.В. Калинину. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.07.2023 г.   № 1297
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ОКАЗАНИЯ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ИЗ СРЕДСТВ, 

СОБРАННЫХ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ДНЯ БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОГО ТРУДА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 
СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 
В соответствии с Законом Московской области от 3 октября 2017 года № 161/2017-ОЗ «О праздничных 

днях и памятных датах Московской области», распоряжением Правительства Московской области от 20 марта 
2019 года № 198-РП «О празднике труда Подмосковья (Подмосковный субботник)» (с изменениями от 17 мар-
та 2022 года № 160-РП) администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке оказания материальной помощи из средств, собранных при проведе-
нии Дня благотворительного труда в городском округе Солнечногорск Московской области (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разме-
стить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 
15 дней с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2023 г.   № 1298
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 23 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА № 89 
«О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ВРАЧАМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ВРАЧЕЙ 

СТОМАТОЛОГОВ), ФЕЛЬДШЕРАМ СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ, 
ФЕЛЬДШЕРАМ НЕОТЛОЖНОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ, ЗАВЕДУЮЩИМ И ФЕЛЬДШЕРАМ 

ФЕЛЬДШЕРСКО-АКУШЕРСКИХ ПУНКТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Солнечно-
горск Московской области, решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 14 ноября 
2019 года № 200/12 «Об установлении мер социальной поддержки отдельным категориям гражданам из 
средств бюджета городского округа Солнечногорск Московской области», администрация городского 
округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение 2 к постановлению администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 23 января 2023года №89 «О предоставлении мер социальной поддержки 
врачам (за исключением врачей стоматологов), фельдшерам скорой медицинской помощи, фельдше-
рам неотложной медицинской помощи, заведующим и фельдшерам фельдшерско-акушерских пунктов 
государственных учреждений здравоохранения Московской области, расположенных на территории 
городского округа Солнечногорск Московской области», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования. 
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и раз-
местить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «INSOLNECHNOGORSK» в течение 
15 дней с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2023 г.   № 1299
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 7 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА № 1661 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
Уставом городского округа Солнечногорск Московской области администрация городского округа Сол-
нечногорск Московской области постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 7 сентября 2020 года № 1661 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципальных казенных учреждений городского округа Солнечногорск Московской области» (в редак-
ции постановления от 10 июля 2023 года № 1223), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.7 изложить в новой редакции:
«3.7 Ежемесячные премиальные выплаты по итогам работы устанавливаются в пределах выделенных 

средств фонда оплаты труда по результатам оценки эффективности и результативности деятельности 
работников Учреждения:

руководителю Учреждения распоряжением учредителя в размере до 70 процентов должностного 
оклада. В месяце применения к руководителю Учреждения дисциплинарного взыскания или неиспол-
нения (ненадлежащего исполнения) должностных обязанностей, поручений учредителя он может быть 
полностью или частично лишен указанной премии;

работнику Учреждения приказом руководителя Учреждения в размере до 70 процентов должностного 
оклада работника.»;

1.2. Пункт 3.7.1 изложить в новой редакции:
«3.7.1 Показатель оценки эффективности и результативности деятельности работников Учреждения 

проводится по показателям, представленным в таблице 1.



3ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

Таблица 1

Наименование показателя 
оценки результативности и 

эффективности работы
Период оценки Шкала оценки степени участия 

(достигнутое значение показателя)

1. Соблюдение Правил 
внутреннего трудового 
распорядка Учреждения

Ежемесячно
(с 20 числа преды-
дущего месяца по 
19 число текущего 

месяца)

K1 определяется в баллах:
- Отсутствуют случаи несоблюдения присваивается 
значение «1».
- Не более 1 случая присваивается значение «0,5».
- 2 и более случаев присваивается значение «0».

2. Соблюдение должност-
ных обязанностей (за 
исключением п/п 3, 4)

Ежемесячно
(с 20 числа преды-
дущего месяца по 
19 число текущего 

месяца)

K2 определяется в баллах:
- Нарушения отсутствуют присваивается значение 
«1».
- Не более 1 нарушения присваивается значение 
«0,5».
- 2 и более нарушений присваивается значение «0».

3. Качественная подго-
товка документов или 
информации

Ежемесячно
(с 20 числа преды-
дущего месяца по 
19 число текущего 

месяца)

K3 определяется в баллах:
- Случаи некачественной подготовки отсутствуют 
присваивается значение «1».
- Не более 1 случая присваивается значение «0,5».
- 2 и более случаев присваивается значение «0».

4. Соблюдение установ-
ленных сроков исполнения 
(согласования) документов

Ежемесячно
(с 20 числа преды-
дущего месяца по 
19 число текущего 

месяца)

От «0» до «1» балла

K4=Ni/No

No - общее количество контрольных документов

Ni - количество контрольных документов, по которым 
не нарушены установленные сроки исполнения

»
1.3 Пункт 3.7.6 изложить в новой редакции:
«3.7.6 Результаты оценки эффективности и результативности деятельности работников Учреждения 

учитываются при определении объемов ежемесячного премирования работников по итогам работы Уч-
реждения в соответствии с уровнем эффективности и результативности работников Учреждения, пред-
ставленной в таблице 3.

Таблица 3

Уровень эффективности
и результативности работников

Объем ежемесячной
премиальной выплаты

по итогам работы в процентах
к максимальному размеру 

ежемесячной премиальной 
выплаты по итогам работы (70%)

Высокий уровень:
Достиг результатов в большей степени, чем ожидалось, очень 
хорошая деятельность по нескольким направлениям

Максимальный размер 
(100 %)

Хороший уровень:
Достиг результатов и внес вклад в служебную деятельность в 
соответствии с ожидаемым результатом, отсутствие очевидных 
ошибок и претензий руководства

Повышенный размер
 (85,7%)

Базовый уровень:
Соответствуют критериям служебной деятельности, успешно 
применяет компетенции для решения стандартных задач, эффек-
тивно справляется с типичными проблемами, возникающими в 
ходе работы

Средний размер
(71,4%)

Приемлемый уровень:
Соответствуют критериям служебной деятельности частично, 
необходимость в постоянном контроле, требуется улучшение 
служебной деятельности

Пониженный размер 
(57,1%)

Неприемлемый уровень:
Служебная деятельность не удовлетворительная для данной 
должности: систематически допускает серьезные ошибки

Минимальный размер
(от 42,9% до 1,4%)

»
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разме-
стить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 
15 дней с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск С.В. Калинину.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2023 г.   № 1300
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА № 695 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ 

ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии со статьей 38.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом городского 
округа Солнечногорск Московской области, решением Совета депутатов городского округа Солнечно-
горск от 21 марта 2023 года № 678/67 «Об учреждении органа администрации городского округа Сол-
нечногорск, обладающего правами юридического лица, - Управления благоустройства и содержания 
территорий администрации городского округа Солнечногорск», решением Совета депутатов городского 
округа Солнечногорск от 21 марта 2023 года № 679/67 «Об учреждении органа администрации город-
ского округа Солнечногорск, обладающего правами юридического лица, - Управления жилищно-ком-
мунального хозяйства и экологии администрации городского округа Солнечногорск», решением Совета 
депутатов городского округа Солнечногорск от 21 марта 2023 года № 680/67 «Об учреждении органа 
администрации городского округа Солнечногорск, обладающего правами юридического лица, – Управ-
ление капитального строительства администрации городского округа Солнечногорск Московской обла-
сти» администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 28 апреля 2023 года № 695 «Об утверждении Перечня получателей бюд-
жетных средств, подведомственных главным распорядителям бюджетных средств городского округа 
Солнечногорск Московской области», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж», разме-
стить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области по адресу: solreg.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск С.В. Калинину.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2023 г.   № 1314
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ РАБОТЫ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ И ОТРАСЛЕВЫХ ОРГАНОВ И ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ КРИТЕРИЕВ 
ПО УСТАНОВЛЕНИЮ КОНКРЕТНОГО РАЗМЕРА НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ 
ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ 

И НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА СЛОЖНОСТЬ, НАПРЯЖЕННОСТЬ, ВЫСОКИЕ 
ДОСТИЖЕНИЯ В ТРУДЕ И СПЕЦИАЛЬНЫЙ РЕЖИМ РАБОТЫ ЛИЦАМ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ 
ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ И ОТРАСЛЕВЫХ ОРГАНОВ

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом городского округа Солнечногорск 
Московской области, администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить Положение об оценке эффективности и результативности работы муниципальных слу-
жащих и лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области и отраслевых органов (приложение 1).

2. Утвердить Положение об определении критериев по установлению конкретного размера надбавки 
к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим и надбавки 
к должностному окладу за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим 
работы лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области и отраслевых органов (приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разме-
стить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 
15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск С.В. Калинину.

ИО Главы администрации городского округа Солнечногорск
А.А. Попов

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2023 г.   № 1315
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20 МАРТА 2023 ГОДА № 375 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПЕРЕЧНЯ МЕСТ РАЗМЕЩЕНИЯ МОБИЛЬНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ В 2023 ГОДУ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года 
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
Законом Московской области от 24 декабря 2010 года № 174/2010-ОЗ «О государственном регулировании 
торговой деятельности в Московской области», распоряжением Министерства сельского хозяйства и про-
довольствия Московской области от 13 октября 2020 года № 20РВ-306 «О разработке и утверждении орга-
нами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения не-
стационарных торговых объектов и Методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального образования Московской области», постановлением администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области от 23 января 2023 года № 86 «Об утверждении 
муниципальной программы «Предпринимательство», постановлением администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 5 июля 2022 года № 1186 «Об утверждении Порядка предоставления 
муниципальной преференции путем предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства 
мест для размещения нестационарных торговых объектов без проведения торгов на льготных условиях 
при организации мобильной торговли на территории городского округа Солнечногорск Московской обла-
сти», постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 24 июня 
2019 года № 962 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
городского округа Солнечногорск Московской области» (в редакции постановления от 10 июля 2023 года 
№ 1227), руководствуясь Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, администрация 
городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 20 марта 2023 года № 375 «Об утверждении Перечня мест размещения мобильных 
торговых объектов для предоставления муниципальной преференции в 2023 году на территории городского 
округа Солнечногорск Московской области», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области от 4 июля 2023 года № 1189 «О внесении изменения в постановление администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области от 20 марта 2023 года № 375 «Об утверждении Пе-
речня мест размещения мобильных торговых объектов для предоставления муниципальной преференции 
в 2023 году на территории городского округа Солнечногорск Московской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской 

области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж», разместить в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте администрации город-
ского округа Солнечногорск по адресу: www.solreg.ru в течение 15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск К.О. Типографщика.

ИО Главы администрации городского округа Солнечногорск
А.А. Попов

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13.07.2023 г.   № 101 гр
О ГРАФИКЕ ПРИЕМА ГРАЖДАН

В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК
НА ИЮЛЬ 2023 ГОДА

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обраще-
ний граждан Российской Федерации», постановлением администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 5 августа 2020 года № 1447 «Об утверждении Регламента рассмотрения обращений 
граждан в администрации городского округа Солнечногорск Московской области»:

1. Утвердить график приема граждан в администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области на июль 2023 года:

№ 
п/п

День 
приема Ф.И.О., должность Часы 

приема
Место приема, 

телефон

1. 12.07.
(среда)

Владимирский Евгений Сергеевич
заместитель Главы администрации, курирующий 

вопросы развития дорожной инфраструктуры, бла-
гоустройства, транспорта и связи

16.00-
18.00

ул. Банковская, д. 2а, 
каб. 120

8 (496) 263-85-35

2. 14.07.
(пятница)

Назаров Роман Александрович,
заместитель Главы администрации, курирующий 

вопросы обеспечения населения жилищно-комму-
нальными услугами, экологии, развитие инженерной 

инфраструктуры

10.00-
12.00

ул. Банковская, д. 2, 
каб. 207

8 (495) 994-05-37



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 26/2 (13221) 20 ИЮЛЯ 2023 ГОДА

3. 19.07.
(среда)

Попов Артем Алексеевич,
первый заместитель Главы администрации, куриру-
ющий вопросы управления муниципальным имуще-

ством, безопасности, жилищные вопросы

10.00-
12.00

ул. Банковская, д. 2, 
каб. 212

8 (495) 994-02-39

4. 19.07.
(среда)

Типографщик Кирилл Олегович,
заместитель Главы администрации, курирующий 

вопросы промышленности, инвестиций, потреби-
тельского рынка, сельского хозяйства, туризма, 

рекламы, административно технического надзора, 
муниципального жилищного контроля, муниципаль-

ного земельного контроля

10.00-
12.00

ул. Банковская, д. 2, 
каб. 205

8 (496) 263-85-48

5. 20.07.
(четверг)

Водяницкая Мария Станиславовна, 
заместитель Главы администрации, курирующий во-
просы территориальной политики и общественных 

связей, информационного обеспечения

14.00-
16.00

ул. Банковская, д. 2, 
каб. 303

8 (496) 263-85-64

6. 20.07.
(четверг)

Минаев Николай Валерьевич,
заместитель Главы администрации, курирующий 
социальные вопросы, вопросы здравоохранения, 

образования, культуры, спорта, молодежной 
политики, труда и занятости

11.00-
13.00

ул. Банковская, д. 2, 
каб. 209

8 (496) 263-85-12

7. 25.07.
(вторник)

Сорокин Александр Викторович, 
заместитель Главы администрации, курирующий 

вопросы архитектуры и строительства

11.00-
13.00

ул. Банковская, д. 2, 
каб. 306

8 (496) 263-85-62 

2. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Сенеж», разместить в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU», а также на сайте администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области по адресу: solreg.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

УТВЕРЖДАЮ
Председатель общественных обсуждений,

начальник Управления архитектуры и градостроительства
администрации городского округа Солнечногорск

А.В. Малютин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Объекты 

дорожного сервиса» для земельного участка с кадастровым номером 50:09:0070106:680 
площадью 1508 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Солнечногорский 

район, г.п. Андреевка, д. Голубое, участок 111

В соответствии с Правилами землепользования и застройки территории (части территории) городского округа 
Солнечногорск Московской области, утвержденными постановлением администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 21.04.2021 № 592 (ред. от 07.04.2023 № 529), земельный участок с кадастровым номе-
ром 50:09:0070106:680 площадью 1508 кв. м расположен в территориальной зоне Ж-2 «Зона застройки индивиду-
альными и блокированными жилыми домами», вид разрешенного «Для индивидуального жилищного строительства».

Заявитель – Балаян И.Г.
Письмо Мособлархитектуры от 13 июня 2023 года № 29Исх-8526/15.
Общественные обсуждения проводились с 29 июня по 20 июля 2023 года.
Оповещение населения о начале проведения общественных обсуждений проводилось посредством 

размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «INSOLNECHNOGORSK.RU» и пу-
бликации в газете «Сенеж» от 29 июня 2023 № 25.

Экспозиция проводилась с 29 июня по 14 июля 2023 года в административном здании Территориаль-
ного управления Андреевка, по адресу: Российская Федерация, Московская область, городской округ 
Солнечногорск, г.п. Андреевка, ул. Староандреевская, дом 9.

Во время проведения общественных обсуждений, предложений и замечаний по вопросу предоставле-
ния разрешения на условно разрешенный вид использования «Объекты дорожного сервиса» для земельного 
участка с кадастровым номером 50:09:0070106:680 площадью 1508 кв. м, расположенного по адресу: Москов-
ская область, Солнечногорский район, г.п. Андреевка, д. Голубое, участок 111, не поступало.

Протокол общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешен-
ный вид использования «Объекты дорожного сервиса» для земельного участка с кадастровым номером 
50:09:0070106:680 площадью 1508 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Солнечногор-
ский район, г.п. Андреевка, д. Голубое, участок 111, № 8 подписан 17 июля 2023 года.

Выводы: Общественные обсуждения по вопросу предоставления разрешения на условно разрешен-
ный вид использования «Объекты дорожного сервиса» для земельного участка с кадастровым номером 
50:09:0070106:680 площадью 1508 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Солнечногор-
ский район, г.п. Андреевка, д. Голубое, участок 111, состоялись.

Секретарь общественных обсуждений
О.А. Шумова

УТВЕРЖДАЮ
Председатель общественных обсуждений,

начальник Управления архитектуры и градостроительства
администрации городского округа Солнечногорск

А.В. Малютин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Объекты 

дорожного сервиса» для земельного участка с кадастровым номером 50:09:0070106:676 
площадью 1502 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Солнечногорский 

район, г.п. Андреевка, д. Голубое, участок 112

В соответствии с Правилами землепользования и застройки территории (части территории) город-
ского округа Солнечногорск Московской области, утвержденными постановлением администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области от 21.04.2021 № 592 (ред. от 07.04.2023 № 529), 
земельный участок с кадастровым номером 50:09:0070106:676 площадью 1502 кв. м расположен в тер-
риториальной зоне Ж-2 «Зона застройки индивидуальными и блокированными жилыми домами», вид 
разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства»».

Заявитель – Торосян Н.Р.
Письмо Мособлархитектуры от 13 июня 2023 года № 29Исх-8524/15.
Общественные обсуждения проводились с 29 июня по 20 июля 2023 года.
Оповещение населения о начале проведения общественных обсуждений проводилось посредством 

размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «INSOLNECHNOGORSK.RU» и пу-
бликации в газете «Сенеж» от 29 июня 2023 № 25.

Экспозиция проводилась с 29 июня по 14 июля 2023 года в административном здании Территориаль-
ного управления Андреевка, по адресу: Российская Федерация, Московская область, городской округ 
Солнечногорск, г.п. Андреевка, ул. Староандреевская, дом 9.

Во время проведения общественных обсуждений предложений и замечаний по вопросу предоставле-
ния разрешения на условно разрешенный вид использования «Объекты дорожного сервиса» для земель-
ного участка с кадастровым номером 50:09:0070106:676 площадью 1502 кв. м, расположенного по адресу: 
Московская область, Солнечногорский район, г.п. Андреевка, д. Голубое, участок 112, не поступало.

Протокол общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешен-
ный вид использования «Объекты дорожного сервиса» для земельного участка с кадастровым номером 
50:09:0070106:676 площадью 1502 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Солнечногор-
ский район, г.п. Андреевка, д. Голубое, участок 112, № 7 подписан 17 июля 2023 года.

Выводы: Общественные обсуждения по вопросу предоставления разрешения на условно разрешен-
ный вид использования «Объекты дорожного сервиса» для земельного участка с кадастровым номером 
50:09:0070106:676 площадью 1502 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Солнечногор-
ский район, г.п. Андреевка, д. Голубое, участок 112, состоялись.

Секретарь общественных обсуждений
О.А. Шумова

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации информирует 
о возможном установлении публичного сервитута в отдельных целях

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0070301:1351, в соответствии 
со схемой границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой 
устанавливается публичный сервитут), местоположение: Московская область, городской округ Солнеч-
ногорск, деревня Общественник, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность уста-
новления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 
49 лет в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: 
«Распределительный газопровод среднего давления Р0,3 МПа».

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0010617:14, 
50:09:0010334:243, 50:09:0010334:276 и 50:09:0010334:275 в соответствии со схемой границ публичного 
сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный сер-
витут), местоположение: Российская Федерация, Московская область, г.о. Солнечногорск, возможно, 
будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматрива-
ется на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет в целях строительства, реконструкции, 
эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: «Газопровод-связка высокого давления Р0,6 
МПа от выходных сетей ГРС «Каскад» до выходных сетей ГРС «Солнечногорск»».

В отношении земель в кадастровом квартале 50:09:0020313 и частей земельных участков с кадастровыми 
номерами 50:09:0000000:189250, 50:09:0020328:54, 50:09:0061010:1, 50:09:0020603:381, 50:09:0020618:68, 
50:09:0020603:203, 50:09:0020618:616, 50:09:0020603:310, 50:09:0020603:990, 50:09:0020603:138 в соответ-
ствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в отношении которой уста-
навливается публичный сервитут), местоположение: Московская область, городской округ Солнечногорск, 
деревня Есипово, возможно будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного 
сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз», сроком на 10 лет, в целях строитель-
ства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта «Газификация негазифициро-
ванной части д. Ложки и д. Есипово» городского округа Солнечногорск Московской области».

В отношении земель в кадастровом квартале 50:09:0070308 в соответствии со схемой границ публичного 
сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), 
местоположение Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Бакеево, возможно, будет 
установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на осно-
вании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, ка-
питального ремонта линейного объекта: «Газопровод среднего давления Р 0,3 МПа» к сетям газоснабжения.

Правообладатели указанных земельных участков в течение пятнадцати дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения могут ознакомиться с материалом в Комитете по управлению 
имуществом администрации городского округа Солнечногорск по адресу: Московская область, г. Сол-
нечногорск, ул. Почтовая, д.33, кабинет 313.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-06-00. 
Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с копиями под-

тверждающих документов могут быть направлены в Комитет по управлению имуществом городского 
округа Солнечногорск Московской области в течение 15 дней со дня опубликования настоящего сооб-
щения по адресу электронной почты: 9940594@gmail.com по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообладателя
Кадастровый номер 
земельного участка

вид 
права

основание 
возникновения 
права

почтовый адрес и/или адрес 
электронной почты правооб-
ладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует 
о приеме заявлений о предоставлении в аренду земельных участков из земель 

неразграниченной государственной собственности

1. Земельный участок площадью 512 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного участ-
ка или земельных участков на кадастровом плане территории), кадастровый квартал 50:09:0020709, 
местоположение: Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Радумля, микрорайон 
Механического завода № 1, предоставляемый в целях «ведение садоводства».

2. Земельный участок площадью 1163 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории), кадастровый квартал 50:09:0020707, 
местоположение: Московская область, городской округ Солнечногорск, поселок Поваровка, предостав-
ляемый в целях «ведение садоводства».

3. Земельный участок площадью 501 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного участ-
ка или земельных участков на кадастровом плане территории), кадастровый квартал 50:09:0050501, ме-
стоположение: Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Новая, предоставляемый 
в целях «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)».

4. Земельный участок площадью 1133 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории), кадастровый квартал 50:09:0020705, 
местоположение: Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Липуниха, предостав-
ляемый в целях «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)».

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков, в течение тридцати дней соот-
ветственно со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заявление о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договора аренды. Способ подачи заявления: лично, пред-
ставителем по доверенности, либо в ином порядке, предусмотренном действующим законодательством.

Заявления от граждан принимаются через портал государственных и муниципальных услуг Москов-
ской области (uslugi.mosreg.ru). Государственная услуга «Предоставление земельных участков в аренду 
или в собственность на торгах». 

Дата начала приема заявлений - 20 июля 2023 года в 10 часов 00 минут.
Дата окончания приема заявлений – 18 августа 2023 года в 10 часов 00 минут.
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-05-94. 

УЧРЕДИТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

СОУЧРЕДИТЕЛЬ:

Администрация городского округа Солнечногорск  

Московской области ГАУ МО «Контент-центр»

ИЗДАТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы под рубрикой 
«Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте
www.insolnechnogorsk.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8(495)780-01-89

Тираж 500 экз.
Заказ № 3860.
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
МОРСИКАЕВА Э. И.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)221-53-78 доб. 304
E-mail: reklama.mo4@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ


